
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 174 DEL 10-10-2016

OGGETTO:STANZIAMENTO STRAORDINARIO PER ESEQUIE FUNERARIE.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Premesso che il Sig. OMISSIS 1 (identificato in allegato A alla presente), era un
utente in carico al Servizio Sociale Comunale e considerata la condizione di difficoltà
psico-fisica e socio-economico-abitativa del soggetto;

Visto che in data 29.06.2016, è stata inviata una nota, con prot. n.10951 Uff.
SS.SS., al Tribunale Ordinario di Venezia, Cancelleria della Volontaria Giurisdizione, con la
richiesta di nomina di un amministratore di sostegno a favore del Sig. OMISSIS 1, in
quanto durante il mese di luglio 2015 e precisamente con raccomandata A.R. Comunale in
data 03.07.2015, prot. n.11083 Uff. SS.SS. a firma del Dirigente del Settore Socio-
Assistenziale, erano stati informati i due fratelli e le due sorelle, delle precarie condizioni di
salute del Sig. OMISSIS 1, nessuno però aveva dato disponibilità a collaborare con il
Servizio Sociale, come da dichiarazioni agli atti del Servizio
Sociale
;

Visto che il Sig. OMISSIS 1 era beneficiario della ICD, Impegnativa di Cura
Domiciliare, ex Assegno di Cura Regionale, riconosciuto alle persone non autosufficienti,
che risiedono presso il proprio domicilio ed in assenza di un amministratore di sostegno, il
contributo regionale fin’ora riconosciuto, dell’importo di € 960,00, si trova conservato
presso l’Ufficio Economato Comunale;

Preso atto che con nota in data 06.10.2016, acclarata al protocollo comunale al
numero 16341, l’Ospedale di Chioggia, ha comunicato che il Sig. OMISSIS 1, è deceduto
in data 05.10.2016, presso la U.O. di geriatria;

Visto che nessun familiare, i due fratelli e le due sorelle, hanno preso contatti con il
Servizio Sociale per poter procedere con le esequie funerarie;

Visto che, pertanto, si è proceduto a contattare le varie ditte di pompe funebri di
Cavarzere, richiedendo i preventivi per il servizio funebre, ricevendo le seguenti
comunicazioni:

nota in data 08.10.2016, pompe funebri Cinzia Salmaso, preventivo € 1.990,00-
nota in data 07.10.2016, pompe funebri Nicodemo, preventivo € 1.539,00-
nota in data 07.10.2016, pompe funebri Gregianin Enrico, preventivo € 1.350,00-

Considerato, dunque, opportuno scegliere per l’affidamento del servizio funerario
del Sig. OMISSIS 1, la ditta di pompe funebri Gregianin Enrico;



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2016.

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto della situazione di difficoltà psico-fisica e socio-economico-abitativa1.
del Sig. OMISSIS 1 (meglio identificato nell’allegato A alla presente determinazione),
deceduto in data 05.10.2016, utente in carico al Servizio Sociale Comunale;
Di prendere atto, altresì, dell’assenza di rete familiare collaborante, due fratelli e due2.
sorelle, per le esequie funerarie del Sig. OMISSIS 1;
Di procedere pertanto, con iniziativa d’ufficio, per garantire regolare sepoltura della3.
salma presso il campo comune del Cimitero del Capoluogo, incaricando di ciò, dopo
opportuna verifica di mercato mediante richiesta di preventivo, la ditta GREGIANIN
Enrico Onoranze Funebri B.F. - codice fiscale GRGNRC70A14C383S, con sede
commerciale sita a Cavarzere (VE) in Via Trento Trieste n. 2;
Di disporre il versamento in Tesoreria comunale, mediante emissione di opportuna4.
reversale d’incasso, della somma di € 960,00 attualmente custodita dall’economo
comunale e che viene quindi acquisita al bilancio comunale al Cap. 3950 “Introiti
diversi”;
Di dare atto che  la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Servizio ai5.
sensi dell'art.184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, su presentazione di regolare fattura;
Di dare atto che la ditta affidataria del servizio con dichiarazione dovrà impegnarsi a6.
rispettare tutte le norme previste dalla legge n.136/2010 “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla
tracciabilità dei flussi finanziari ed, in particolare, a comunicare all’Ente (stazione
appaltante) gli estremi identificativi dei conti correnti accesi presso banche o presso la
società Poste Italiane S.p.A. e dedicati - anche in via non esclusiva - alla commessa
pubblica relativa al presente appalto, entro sette giorni dalla loro accensione, nello
stesso  termine  si  obbligherà  a  comunicare  le  generalità  ed  il  codice  fiscale
delle persone delegate ad operare su tali conti;
Di dare atto che la ditta affidataria del servizio dovrà, con propria dichiarazione,7.
impegnarsi al rispetto della normativa in materia di prevenzione della corruzione, di
trasparenza ed integrità - legge 190/2012 e D.Lgs. 33/2013;
Di  impegnare  conseguentemente  la  spesa  complessiva  di  €  1.352,00 (€ 1.350,008.
+ € 2,00 quale imposta di bollo) IVA  compresa  -  imputandola  al  Cap. 7420
“Assistenza agli indigenti ed agli inabili al lavoro” – codice CIG Z011B82E86, con
riferimento al bilancio per l’esercizio 2016 che presenta sufficiente disponibilità,
secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 174 DEL 10-10-2016



IMPRESE
FUNEBRE B.F. DI
GREGIANIN
ENRICO

STANZIAMENTO
STRAORDINARIO PER
ESEQUIE FUNERARIE.

 1199       1.352,00       7420 1.10.04.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 174 DEL 10-10-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 12-10-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 174 DEL 10-10-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 12-10-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 12-10-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 174 DEL 10-10-2016


